PAGE
4

П Р О Т О К О Л

заседания конкурсной комиссии по конкурсному отбору бизнес-проектов по развитию
народных художественных промыслов, ремесел, производству сувенирной продукции
на территории Чувашской Республики для предоставления государственной поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства
г. Чебоксары

 04 июня 2009 г.                                                                                                                      № 55
Присутствовали:

	1
	Быченков

Александр

Анатольевич

	-
	заместитель министра экономического развития и торговли Чувашской Республики (заместитель председателя);

	2
	Буторова

Марина Михайловна

	-
	начальник отдела доходов и развития отраслей экономики Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	3
	Дмитриева

Татьяна

Александровна

	-
	заведующий сектором народного творчества, музейного и библиотечного дела Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики (по согласованию);

	4
	Котова
Любовь Геннадьевна

	-
	начальник отдела налогообложения юридических лиц Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике (по согласованию);

	5
	Лукина

Татьяна Львовна

	-
	начальник отдела развития предпринимательства и ремесел Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	6
	Романова

Марина Николаевна

	-
	cпециалист-эксперт отдела контроля размещения государственного заказа и антимонопольного контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Чувашской Республике (по согласованию);

	7
	Рябинина

Татьяна

Александровна

	-
	начальник отдела правовой и кадровой политики Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	8
	Шарикова
Ольга Николаевна

	-
	начальник отдела выставочной и ярмарочной деятельности Торгово-промышленной палаты Чувашской Республики (по согласованию).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение бизнес-проектов субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность в сфере народных художественных промыслов, ремесел и производства сувенирной продукции на территории Чувашской Республики.
(Быченков, Буторова, Дмитриева, Котова, Лукина, Романова, Рябинина, Шарикова)
На заседание конкурсной комиссии вынесено для рассмотрения 9 заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, допущенных к участию в конкурсном отборе:
	№
п/п
	Наименование СМП
	Наименование бизнес плана
	Сумма  запрашиваемой субсидии

1

	ООО «Арта»,

г. Чебоксары

ИНН 2130026780
	Организация производства качественной сувенирной продукции пескоструйной технологией
	450,0 тыс.руб.

	2
	ИП Акимов Е.А.,

г. Чебоксары

ИНН 212804522806
	Ремесленная мастерская
	339,68 тыс.руб.

	3
	ООО «Дом мода Игоря Дадиани»,

г. Чебоксары

ИНН 1215051350
	Приобретение вышивальной машины-автомат
	500,0 тыс.руб.

	4
	ИП Петрова Т.И.,

г. Чебоксары

ИНН 212900915870
	Организация производства изделий народных художественных промыслов, сувенирной продукции на территории Чувашской Республики
	500,0 тыс.руб.

	5
	Сельскохозяйственный потребительский обслуживающий кооператив «Народные промыслы»,

Ядринский район

ИНН 2119902176
	Развитие материально-технической базы и создание Центра возрождения народных художественных промыслов на базе сельскохозяйственного потребительского обслуживающего кооператива «Народные промыслы» в Ядринском районе Чувашской Республики
	500,0

тыс. руб.

	6
	ИП Январев С.А.,

г. Шумерля

ИНН 212501552801
	Творческая мастерская по разработке и изготовлению сувенирных изделий с национальной символикой
	500,0 тыс.руб.

	7
	ИП Игнатьева З.И.,

г. Чебоксары

ИНН 212703410454
	Организация производства сувенирных изделий из керамики
	499,42 тыс.руб.

	8
	ООО Производственно-коммерческое предприятие «Адида»,

г. Чебоксары

ИНН 2128008007
	Организация производства изделий народных художественных промыслов, сувенирной продукции на территории Чувашской Республики
	390,0 тыс.руб.

	9
	ООО «Листок»,

г. Чебоксары

ИНН 7707083893
	Тиражное изготовление качественной сувенирной продукции с национальной символикой
	500,0  тыс. руб.

РЕШИЛИ:

1. По итогам рассмотрения заявок на участие в конкурсе путем голосования приняты следующие решения:

1.1. По результатам оценки бизнес-проектов членами конкурсной комиссии согласно сводным матрицам оценок бизнес-проектов утвердить сводную ведомость итоговых баллов (Приложение 1 к настоящему Протоколу).
Проголосовали: «За» - единогласно.

1.2. Подведение итогов конкурса по конкурсному отбору бизнес-проектов субъектов малого и среднего предпринимательства, представленных для получения господдержки в форме предоставления субсидий на реализацию бизнес-проектов по развитию народных художественных промыслов и ремесел, производству сувенирной продукции на территории Чувашской Республики.

1.2.1. Согласно утвержденной сводной ведомости итоговых баллов, победителями конкурсного отбора на предоставление государственной поддержки в форме предоставления субсидий на реализацию бизнес-проектов по развитию народных художественных промыслов и ремесел, производству сувенирной продукции на территории Чувашской Республики признаются:
	№

п/п

	Наименование
СМП
	Сумма субсидии,

тыс. руб.
	Наименование
бизнес-проекта
	Итоговый балл

	1
	ИП Игнатьева З.И.,

г. Чебоксары

ИНН 212703410454
	499,42
	Организация производства сувенирных изделий из керамики
	4,450

	2
	ИП Акимов Е.А.,

г. Чебоксары

ИНН 212804522806
	339,68
	Ремесленная мастерская
	4,375

	Итого:
	839,10

Проголосовали: «За» - единогласно.

1.2.2. Согласно утвержденной сводной ведомости итоговых баллов, бизнес-проекты следующих начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших оценку конкурсной комиссии в итоге меньше 4-х баллов, признаются неэффективными:

	№

п/п
	Наименование
СМП
	Наименование
бизнес-проекта
	Итоговый балл

	1
	ООО Производственно-коммерческое предприятие «Адида»,

г. Чебоксары

ИНН 2128008007
	Организация производства изделий народных художественных промыслов, сувенирной продукции на территории Чувашской Республики
	3,575

	2
	Сельскохозяйственный потребительский обслуживающий кооператив «Народные промыслы»,

Ядринский район

ИНН 2119902176
	Развитие материально-технической базы и создание Центра возрождения народных художественных промыслов на базе сельскохозяйственного потребительского обслуживающего кооператива «Народные промыслы» в Ядринском районе Чувашской Республики
	3,475

	3
	ИП Петрова Т.И.,

г. Чебоксары

ИНН 212900915870
	Организация производства изделий народных художественных промыслов, сувенирной продукции на территории Чувашской Республики
	3,300

	4
	ИП Январев С.А.,

г. Шумерля

ИНН 212501552801
	Творческая мастерская по разработке и изготовлению сувенирных изделий с национальной символикой
	3,200

	5
	ООО «Листок»,

г. Чебоксары

ИНН 7707083893
	Тиражное изготовление качественной сувенирной продукции с национальной символикой
	3,163

	6
	ООО «Дом мода Игоря Дадиани»,

г. Чебоксары

ИНН 1215051350
	Приобретение вышивальной машины-автомат
	3,113

	7
	ООО «Арта»,

г. Чебоксары

ИНН 2130026780
	Организация производства качественной сувенирной продукции пескоструйной технологией
	3,100

Проголосовали: «За» - единогласно.
2. Рассмотрение заявления ООО «Фирма художественных промыслов
«Паха тере» от 20.05.2009 г. № 25, получившего государственную поддержку в форме предоставления субсидий на реализацию бизнес-проекта «Создание музея чувашской сувенирной продукции «Чудесная вышивка» и открытие сувенирной лавки в п. Кугеси» в 2008 году,  об уточнении показателей бизнес-проекта в части местонахождения музея.

 (Быченков, Буторова, Дмитриева, Котова, Лукина, Романова, Рябинина, Шарикова)

На заседание конкурсной комиссии вынесено для рассмотрения заявление ООО «Фирма художественных промыслов «Паха тере» от 20.05.2009 г. № 25, получившего государственную поддержку в форме предоставления субсидий на реализацию бизнес-проекта «Создание музея чувашской сувенирной продукции «Чудесная вышивка» и открытие сувенирной лавки в п. Кугеси» в 2008 году,  с просьбой о разрешении уточнить показатели бизнес-проекта в части местонахождения музея.

РЕШИЛИ:
2. По итогам рассмотрения заявления ООО «Фирма художественных промыслов «Паха тере» путем голосования принято решение разрешить уточнить показатели бизнес-проекта «Создание музея чувашской сувенирной продукции «Чудесная вышивка» и открытие сувенирной лавки в п. Кугеси» в части местонахождения музея по адресу: Чебоксарский район, п. Кугеси, ул. Шоссейная, д.25. Объем расходов и площадь, занимаемая музеем, остаются неизменными в соответствии с заявленными в бизнес-проекте.
Проголосовали: «За» - единогласно.

Заместитель председателя комиссии

А.А. Быченков
PAGE